
 
 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Fermi + Da Vinci” G USPINI  
Sede Centrale Via Marchesi n. 1 09036 GUSPINI (SU) - Cod. Mecc. CAIC88400R Cod. Fiscale 91013640924 Codice Univoco UFGOCA 

Tel. 070/9784033 –  Fax 070/9784142 E-mail caic88400r@istruzione.it  – caic88400r@pec.istruzione.it 
                   Scuola Secondaria 1° grado Via Marchesi n. 1 Guspini  Tel. 070/9784033 - Scuola Secondaria 1° grado Via Bonomi  snc Guspini  Tel.070970491 

Sede Staccata Pabillonis: Scuola dell’Infanzia Via Bologna n. 1 Telefono 0709353301 
                    Scuola Primaria Via Boccaccio n. 2 Telefono 0700995120 – Scuola Secondaria 1° grado Via Dante n. 1 Telefono 0709353115 

www.istitutocomprensivo.gov.it 

 

 

 

 

Ai Signori  

ING. CONCAS GIAMPAOLO  RSPP 

INS. ANNA BRUNA SPANO  RLS 

SIG. STERI DANILO MARCO  DSGA  

Prof.ri  PIBIRI MICHELA, CANCEDDA SANDRA, ESU 

TIZIANA, CHERCHI SALVATORICA, ZURRU ANNA MAURA  

DOCENTI  

SERRA DESOLINA  ASSISTENTE 

AMMINISTRATIVO 

FANARI M.CARMEN 

MARRAS RENATA 

COLLABORATORI 

SCOLASTICI 

 

Atti 

           

OGGETTO: Nomina Gruppo di Valutazione dei rischi Stress Lavoro Correlato ai sensi del d.lgs. 81/08 e successive 

modifiche ed integrazioni. 

Il Dirigente Scolastico 

  

 VISTI  Gli artt. n. 28 e n. 29 del D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii.;  

VISTA  la circolare del Ministero del lavoro e delle politiche sociali prot.  

15/segr/0023692 del 18.11.2010;  

VISTE  le pubblicazioni Inail relative alla “Valutazione e Gestione del Rischio da Stress Lavoro - 

Correlato;  

RITENUTO  che la valutazione del rischio stress lavoro – correlato, attuata con criteri scientifici, possa 

consentire di individuare strumenti e metodi di miglioramento delle condizioni gestionali e di 

benessere del personale dell’Istituzione Scolastica;  

PRESO ATTO  delle disponibilità degli interessati;  

 

DECRETA 
 

 Art. 1.-  La premessa è parte integrante e sostanziale del presente  

decreto;  

Art. 2.-  La costituzione del Gruppo di Lavoro per la valutazione dello stress lavoro correlato, con i 

seguenti compiti:  

- Determinazione delle modalità di espletamento delle attività di valutazione del rischio stress 

lavoro - correlato e del termine finale delle stesse;  

- Valutazione dei dati che perverranno da parte del personale individuato;  

- Elaborazione dei risultati della valutazione;  

- Individuazione di possibili misure correttive di prevenzione e/o di miglioramento;  

- Redazione di un documento conclusivo;  

- Adempimento di quanto altro previsto dalle vigenti normative.  





 

Art. 3.-  Il gruppo di lavoro per la valutazione dello stress lavoro correlato, come di seguito costituito:  

1. MARIA RITA ARU (Datore di lavoro)  

2. GIAMPAOLO CONCAS (RSPP)  

3. ANNA BRUNA SPANO (RLS)  

4. STERI DANILO MARCO (DSGA) 

5. PIBIRI MICHELA (1°COLLABORATORE) 

6. CANCEDDA SANDRA (2°COLLABORATORE) 

7. ESU TIZIANA (REFERENTE PLESSO SECONDARIA PABILLONIS) 

8. ZURRU ANNA MAURA (REFERENTE PLESSO PRIMARIA) 

9. CHERCHI SALVATORICA (PREPOSTO SCUOLA DELL'INFANZIA) 

10. SERRA DESOLINA (ASSISTENTE AMMINISTRATIVO) 

11. FANARI M.CARMEN (COLLABORATORE SCOLASTICO) 

12. MARRAS RENATA (COLLABORATORE SCOLASTICO) 

 

 

L’incarico in questione non da diritto ad alcuna forma di retribuzione, rimborso o compenso e resta in essere 

fino a nuova disposizione. 

 

 

 

 

        Il Dirigente Scolastico 

               Maria Rita Aru 

[firmato digitalmente ai sensi del 

c.d.Codice dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse]                                                     
 

 


		2018-10-22T12:22:19+0200
	ARU MARIA RITA




